

Doświadczenie z siłą młodości

Data publikacji: 11.05.2014 21:00

Sławomir Kohut, olimpijczyk z Aten, wielokrotny Mistrz Polski, który na co dzień mieszka w Pogórze, zasilił w tym sezonie grono zawodników grupy kolarskiej Wibatech Fuji Żory. Recepta na sukces kolarzy Wibatechu to połączenie siły młodości z doświadczeniem w peletonie.

Sławomir Kohut, olimpijczyk z Aten wielokrotny Mistrz Polski zasilił drużynę Wibatech Fuji Żory - zawodową, polską grupę kolarską. W składzie teamu ścigają się również: Mateusz Czajkowski, Piotr Jaromin (U23), Konrad Kott (U23), Tobiasz Lis (U23), Wojciech Migdał, Wiktor Mrozek (U23), Wojciech Rowicki (U23), Krzysztof Tracz oraz Tomasz Smoleń, Konrad Kott i Wiktor Mrozek. Dyrektorem sportowym jest Jan Antkowiak i Waldemar Mrozek.

- Za nami pierwsze starty. Wibatech to połączenie zawodowych kolarzy, którzy mają osiągnięcia na arenie międzynarodowej i siły młodych zawodników, którzy rozpoczynają zawodową drogę kolarską. Mamy nadzieję, że będzie to recepta na sukcesy w Polsce i za granicą – mówi Dariusz Skorupa z Wibatech Fuji Żory.

Jak w każdym sporcie, kluczowe jest wsparcie sponsorów. W tym sezonie drużyna Wiesława Ciasnochy, który jest głównym dyrektorem i zarazem sponsorem drużyny – właścicielem firmy Wibatech, ściga się na rowerach marki Fuji Bikes. Szczególny sponsorem jest też Miasto Żory, które swoją promocję postanowiło oprzeć na kolarstwie. – **To śmietanka polskiego kolarstwa, pierwsza liga, którą wspieramy, a zarazem promujemy nasze miasto Żory** – mówił w czasie konferencji prasowej Prezydent Żor, Waldemar Socha.

Projekt promocji drużyny wiąże się również z trenowaniem następców, przez tworzenie szkółek kolarskich dla dzieci i młodzieży. Dzieci już trenują, a zawodowi kolarze mają ich wspierać.

Jako ocenia Sławomir Kohut to szansa na odrodzenie kolarstwa. – **To również zasługa naszych reprezentantów, którzy pokazują swoją klasę na światowych wyścigach, a to przyciąga zainteresowanie tym sportem. Cieszę się, że w Żorach działa klub, który wspiera młodych zawodników, bo początki w tym sporcie często są trudne, a młodzież ma tu zapewnione świetne warunki. Chciałoby się, aby takich klubów powstawało więcej** – powiedział Sławomir Kohut.

Sławomir Kohut - Mistrz Polski w jeździe na czas (2004), drugi (2001), trzeci (2003). Drugi w klasyfikacji końcowej wyścigu Solidarności i Olimpijczyków (2003,2004), trzeci (2002). Druga lokata w Wyścigu Pokoju (2004). Olimpijczyk z Aten (2004). W 2004 roku zwyciężył również klasyfikację generalną w etapowym wyścigu Bałtyk-Karkonosze. W 2009 roku zwyciężył w Wyścigu Europy Centralnej na Węgrzech. Zwycięzca i uczestnik wielu prestiżowych wyścigów w kraju i za granicą (m.in. Tour de Pologne, Giro Trentino, Settimana Internazionale Copy Bartoli, Deutschland Tour, Brixia Tour). Ponadto kilkakrotny uczestnik Mistrzostw Świata i Europy.

(red)